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Bilag 1. 

Notat vedrørende tandlægelovudvalgets opgaver og om en eventuel undersøgelse I I 
af tandsundhedsstatus og behov for tandpleje m.v. 

Hensigten med indenrigsministeriets ned- 
sættelse af et udvalg til revision af tand- 
lægeloven er i første række at søge tilveje- 
bragt en mere fleksibel tandlægelov sam- 
tidig med, at tandlægens pligter som selv- 
stændig medicinalperson med eget ansvars- 
område indskærpes. Derudover skal ud- 
valget specielt tage hensyn til indpasning 
af tandplejerne i den odontologiske service, 
idet visse af de virksomhedsområder, der 
er tiltænkt dem, efter gældende lov er for- 
beholdt tandlægerne. Endvidere vil de 
praktiserende tandteknikeres forhold blive 
optaget til drøftelse med henblik på en løs- 
ning. 

Udvalget vil formentlig også komme ind 
på spørgsmålet om enmandspraksis kontra 
distriktsvise klinikdan,nelser. Det offentliges 
mulighed for at lede udviklingen i retning 
af en bestemt organisationsform vil imidler- 
tid være begrænset i det omfang, tandlæge- 
virksomhed udøves som liberalt erhverv. 
På den anden side kan der i dag spores en 

vis tendens til større klinikdannelser på 
samme måde, som det kendes ved læge- 
praksis. Den almindelige danske Lægefore- 
ning er anmodet om at deltage i udvalgs- 
arbejdet, og hensigten hermed 'er bl. a. at 
søge samarbejdet mellem læger og tandlæger 
udvidet og styrket. 

En drøftelse af de nævnte emner vil 
falde ind under det foreløbig fastlagte kom- 
llllSSürlum; 

Indenrigsministeriet vil overveje at ned- 
sætte en embedsmandsgruppe, der kunne 
få til opgave at indsamle materiale til be- 
lysning af befolkningens tandsundhedssta- 
tus, udnyttelsen af de forskellige former for 
tandpleje og behovet for indsats, herunder 
hvilke personalegrupper der mest effektivt 
og samfundsøkonomisk kunne honorere kra- 
vene hertil. Gruppen kunne f. eks. sammen- 
sættes af embedsmænd fra sundhedsstyrel- 
sen, tandlægehøj skülerne, undervisnings- 
ministeriet, socialministeriet og indenrigs- 
ministeriet. 


